
 

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Richard Cibere 

Název práce: Podpora rozhodování při investování do kryptoměn 

Autor posudku: doc. RNDr. Kamila Štekerová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je využití systému na podporu rozhodování při investování do 

kryptoměn. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Bez závad: 0% shoda s jinými texty v repozitáři Odevzdej.cz 
 

Dílčí připomínky 

Nejednotná a nestandardní úprava citací, překlepy a chyby v textu. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomant několikrát měnil zaměření závěrečné práce, až nakonec se rozhodl zúročit své zkušenosti 
s kryptoměnami a vytvořit systém na podporu rozhodování pro investora. 
  
Práce má přijatelný rozsah (79 stan vlastního textu), je přehledně členěna. Rešeršní část je z většiny 
věnována kryptoměnám (fungování blockchainu, popis deseti kryptoměn, systémy konsenzu), zde 
student prokazuje dobrou orientaci v problematice. Následují kapitoly o podpoře rozhodování, 
rozhodovacích stromech a o kvantitativních metodách, využitých v praktické části.  
 



 
 

Vlastním přínosem diplomanta je v Excelu vytvořený jednoduchý kalkulátor pro analýzu portfolia a 
měření rizika investice. Výpočty jsou demonstrovány na třech příkladech portfolií (s převahou bitcoinu, 
rizikové, rovnoměrně). Dále je prezentován i ukázkový rozhodovací strom.    
 
Diplomová práce v zásadě vyhovuje požadavkům, kladným na závěrečné práce na FIM UHK. 

Otázky k obhajobě: 

1. Na str. 25 zmiňujete vliv Elona Muska na růst ceny bitcoinu v dubnu 2021. Sledujete nadále jeho 
výroky a činy? Pokud ano, jaký další vývoj očekáváte?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   16. května 2021 

  
  

 podpis  
 


